
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 245

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI

N. 25 DEL 15-04-2021

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Acquisto prodotti igienico-sanitari anche legati all'emergenza Covid-19.
Liquidazione ditta DM Distribuzione srl. CIG: Z0B30EFC1D

L'anno  duemilaventuno addì  quindici del mese di aprile,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO CHE

siamo in piena pandemia da contagio epidemiologico da agente virale
Sars-Cod 2 che sta drammaticamente interessando milioni di persone al
mondo dal punto di vista strettamente sanitario e numeri ancora maggiori dal
punto di vista sociale ed economico;
a causa della Pandemia, il Governo italiano ha proclamato – a partire dal 31
gennaio 2020 – lo stato di emergenza nazionale e messo in campo una serie
di misure di contenimento della diffusione del virus;
fra queste, le più importanti sono state l’obbligo di indossare dei Dispositivi di
Protezione Individuale di carattere medico (le mascherine), il cosiddetto
“distanziamento sociale” e l’incentivazione delle buone prassi di igiene
personale e pubblica;
il Comune di Civitella del Tronto ha messo in atto stringenti protocolli per
l’accesso in sicurezza presso la sede municipale sia dei dipendenti sia dei
fruitori esterni dei servizi pubblici, protocolli che prevedono pulizia e
sanificazione costante degli ambienti comuni come anche i presidi per il
costante lavaggio delle mani con gel disinfettanti;
in sostanza, si è alzato notevolmente il normale livello di pulizia e igiene di tutti
gli ambienti di fruizione pubblica, compreso l’Asilo nido comunale, con la
conseguenza della necessità di avere sempre a disposizione prodotti idonei;



RAVVISATE l’urgenza di procedere all’acquisto dei prodotti richiesti con le celeri
modalità di legge e l’opportunità di richiedere la fornitura ad un unico fornitore;

CONSIDERATO che alcuni dei prodotti rientrano tra quelli legati strettamente alla
misura emergenziale per la gestione del contagio epidemiologico da Covid-19 e
quindi rendicontabili a parte;

VISTA la propria determinazione n. 16 (RG 169) del 09/03/2021 con la quale si
affidava alla ditta DM Distribuzione srl la fornitura del suddetto materiale e si
impegnava la somma di € 354,60 sugli appositi capitoli del bilancio corrente in fase di
redazione, dando atto che trattasi di spesa urgente e indifferibile e quindi non
soggetta ai dodicesimi;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 3 della L. 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i.,
relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità
di Vigilanza sui Contratti Pubblici il Codice Identificativo di Gara Z0B30EFC1D;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in
funzione di prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPCT
2021/2023 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 30/03/2021;

PRESO ATTO, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del Codice dei contratti pubblici, della
regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal
Durc On Line prot. INAIL_26101427 con scadenza all’11 giugno 2021 in atti che
attesta la regolarità della ditta aggiudicataria;

VISTA la fattura della citata ditta n. 1195 del 31/03/2021, acquisita al prot. dell’Ente
n. 3700/2021, dell’importo di € 354,60 e relativa alla fornitura di materiale igienico
sanitario, fornitura regolarmente ed immediatamente eseguita;

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione della somma complessiva di €.
354,60 di cui €. 209,47 imputati sul capitolo 82/0 ed € 145,13 sul capitolo 1900/0 del
bilancio corrente in fase di redazione;

VISTI il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e la Legge 7
agosto 1990, n. 241;

VISTI lo Statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui
contratti;

DETERMINA

1) di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della
Legge 241/1990;

2) di liquidare la somma di € 354,60 per fornitura prodotti igienico-sanitari per gli uffici
pubblici comunali e Asilo nido, di cui € 293,00 a favore della ditta “DM Distribuzione
srl” di Basso Marino (AP), P.I. 01667560443, ed € 61,60 per IVA;

3) di imputare la spesa di € €. 209,47 sul capitolo 82/0 e la somma di € 145,13 sul
capitolo 1900/0 del bilancio corrente di esercizio in fase di redazione, dando atto che
trattasi di spesa urgente e indifferibile e quindi non soggetta ai dodicesimi;

Determinazione SERVIZI GENERALI n.25 del 15-04-2021 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



4) di accreditare la somma di € 293,00 sul c/c IBAN:  IT42N 03069 13506
100000003013;

5) di dare atto che la somma di € 145,13 è legata all’emergenza Covid-19 e
rendicontabile allo Stato centrale;

6) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’articolo 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

7) di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli
adempimenti di competenza.

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, è soggetta a pubblicazione e sarà inserita nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9, del richiamato D.Lgs. 267/2000.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                     Dr. Germano Mignini

      (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 2/2005,
     ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SERVIZI GENERALI n.25 del 15-04-2021 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2021-05-03T08:41:30+0000
	Germano Mignini




